
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 № 1242
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения
бесплатным питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

В соответствии со  статьей  79 Федерального закона  от  29.12.2012 №

273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации» и  руководствуясь

Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области,  администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести  и  утвердить  в  Порядок  обеспечения  бесплатным  питанием

обучающихся  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  утвержденный

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  28.10.2022  №  1220  изменения,

изложив подпункт 2.3 в новой редакции:

«2.3.  Детям,  обучающимся  по  адаптированным  основным

общеобразовательным  программам,  лиц,  призванных  в  соответствии  с

Указом  Президента  Российской  Федерации  от  21.09.2022  №  647  «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную

службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации

призывной комиссией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области  по  мобилизации  граждан,  приписанных  к  войсковым

частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения

военной  службы  на  воинских  должностях,  предусмотренных  штатами



военного  времени,  или  направления  их  на  работы  на  должностях

гражданского  персонала  в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации,

других  войск,  воинских  формирований,  органов  и  специальных

формирований  по  представлению  военного  комиссариата  города  Кирово-

Чепецк и Кирово-Чепецкого района Кировской области, лиц, принимающих

участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,

Донецкой  Народной  Республики  и  Луганской  Народной  Республики  и

заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном

содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы

Российской Федерации (далее – военнослужащие), в размере:

-  завтрак  -  не  более  58,97  рублей  в  день  на  одного  обучающегося

(обучение во вторую смену);

-  обед  -  не  более  63,68  рублей  в  день  на  одного  обучающегося

(обучение в первую смену).».

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	возможностями здоровья

